
令和６年９月２７日  

（ 総 務 課 扱 い ） 

 郡市区歯科医師会会長 各 位 

                     一般社団法人 京都府歯科医師会 

    会 長 安 岡 良 介 

 

「医療機関等における経営状況等に関する調査」 

実施にかかる協力方お願いについて（再周知） 

 

 時下、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 平素は、会務運営につきまして格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、厚生労働省より実施されている標記の調査につきまして、去る９月１８日

付で協力のお願いを申し上げたところですが、依然回収率が低い状況となっている

ことから、厚生労働省では回答期限を延長して調査を実施するとの連絡がございま

した。 

 貴会会員よりお問合せ等がございました際には、何卒ご協力いただきますようお

口添えを賜りたく、重ねてお願い申し上げます。 

 

○調査概要 

本調査は、令和６年度診療報酬改定において、医療費や賃金・物価の動向、医療機 

関等の収支や経営状況等を踏まえた改定が行われたため、経営状況、物価の動向、

当該改定による医療従事者の賃上げの状況等について実態を把握することを目的と

して、厚生労働省が民間調査会社に委託して実施するものです。 

 

○調査方法 

オンラインのアンケート調査回答フォームより令和６年９月２４日（火）１８時ま

でに回答 ⇒ 令和６年９月３０日（月）１８時までに延長 

１．経営状況に関するアンケート調査 

２．賃金に関するアンケート調査 

 

○問い合わせ先（委託事業者の窓口） 

エイジスリサーチ・アンド・コンサルティング株式会社 

(医療機関等の経営・賃金等に関する調査) 

 お問い合わせに関しましては、下記のフォームにご入力お願い申し上げます 

 https://bit.ly/47dklce 

 

《本文書は貴職並びに郡市区登録の担当者宛に同時通報しています》 

https://bit.ly/47dklce

